
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 
31047 PONTE DI PIAVE (TV) - www.icpontedipiave.gov.it  

 

Via N.  Tommaseo,  4  –  Te l .  0422 759212   
E -mai l  t v ic861007@is t ruz ione. i t   Pec  tv ic861007@pec . is t ruz ione. i t  

Cod ic e f i sca le  80012730265  

 

Prot. n. 1518/C14       Ponte di Piave, 11 marzo 2016 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Programma Operativo Nazionale (PON) 
2014 – 2020 

Codice Identificativo Progetto 
10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-89 

 
Autorizzazione MIUR prot. n. AOODGEFID/1773  
del 20/01/2016 
 
Inizio progetto 20/01/2016 - Scadenza progetto 29/07/2016. 
 
CUP: H36J15001080007 
CIG: Z0018F19BF 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 16 giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio 

recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la semplificazione di 

taluni requisiti e talune disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 

TVIC861007 - ALBO PRETORIO - 0000004 - 11/03/2016 - G1 – CONCORSI - U

mailto:tvic861007@istruzione.it
mailto:tvic861007@pec.istruzione.it


 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 
31047 PONTE DI PIAVE (TV) - www.icpontedipiave.gov.it  

 

Via N.  Tommaseo,  4  –  Te l .  0422 759212   
E -mai l  t v ic861007@is t ruz ione. i t   Pec  tv ic861007@pec . is t ruz ione. i t  

Cod ic e f i sca le  80012730265  

 

del 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del 

Consiglio concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 

luglio 2006 recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, 

sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 

2006 della Commissione che stabilisce modalità di applicazione del regolamento 

(CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di 

sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione; 

VISTE Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei”;  

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1773 del 20/01/2016 di autorizzazione 
dell’intervento ed il relativo finanziamento; 

VISTE  le Delibere del Consiglio d’Istituto n. 61 dell’11 dicembre 2015 di approvazione del 
   Programma Annuale Esercizio Finanziario 2016 e n. 72 di assunzione in bilancio del 
   finanziamento progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-89; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per la fornitura 

prevista dall’art.34 del D. I. n. 44 del 01/02/2001; 
DATO ATTO che non sono attive CONVENZIONI CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della legge 

488/1999, aventi per oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura di approvvigionamento, nella formula chiavi in mano comprensiva di tutte 
le attrezzature; 

CONSIDERATE le scadenze perentorie del progetto: 
-   aggiudicazione definitiva della gara e firma contratto di fornitura entro il 19 aprile 

   2016; 
-   conclusione progetto attestato all’ultimo collaudo entro il 29 luglio 2016. 

ATTESO il carattere di urgenza che riveste l’intero procedimento; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
l’avvio delle procedure di acquisizione in economia ai sensi del D. P. R.  n. 207/2010 mediante 
MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) con RdO (Richiesta di Offerta), 
procedimento che permette di rispettare i tempi di scadenza imposti, avente per oggetto la 
fornitura di beni e servizi di cui all’autorizzazione prot. n. 1773 del 20/01/2016, obiettivo/azione 
Asse II del Progetto PON FESR LAN/WLAN relativo alla realizzazione di “Interventi infrastrutturali 
per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave; ampliamento o adeguamento dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete 
LAN/WLAN con potenziamento del cablaggio fisico ed aggiunta di nuovi apparati”. 

TVIC861007 - ALBO PRETORIO - 0000004 - 11/03/2016 - G1 – CONCORSI - U

mailto:tvic861007@istruzione.it
mailto:tvic861007@pec.istruzione.it


 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 
31047 PONTE DI PIAVE (TV) - www.icpontedipiave.gov.it  

 

Via N.  Tommaseo,  4  –  Te l .  0422 759212   
E -mai l  t v ic861007@is t ruz ione. i t   Pec  tv ic861007@pec . is t ruz ione. i t  

Cod ic e f i sca le  80012730265  

 

Saranno consultati almeno 5 operatori economici scelti a seguito di opportune indagini di mercato 
(manifestazione di interesse), fra i fornitori abilitati sul MEPA, per i prodotti principali oggetto della 
gara e che garantiscono assistenza/garanzia on-site entro le 16 ore lavorative. 

Art. 3 
L’importo di spesa per la fornitura di cui all’art. 2 è di € 14.233,61 
(quattordicimiladuecentotrentatre/61) IVA esclusa. Il lotto è da considerarsi unico. Si procederà 
all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida e congrua. Qualora nel 
corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni specifiche del medesimo 
entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente 
accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del medesimo, ai sensi di quanto previsto dall’art. 
311 del D.P.R. n. 207/10. 

 
Art. 4 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 45 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula a 

sistema del contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ferme restando le caratteristiche 

richieste dal capitolato tecnico. 
 

Art. 6 

Ai sensi di quanto sancito dalla Legge 241/90, il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa 
Bruna Borin - Dirigente Scolastico.  

 
Art. 7 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RdO sul mercato 
elettronico. 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Bruna BORIN 

 

 

TVIC861007 - ALBO PRETORIO - 0000004 - 11/03/2016 - G1 – CONCORSI - U

mailto:tvic861007@istruzione.it
mailto:tvic861007@pec.istruzione.it

